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ny blahobyt pra vírthny tříly
lidu rolníky dílrdky obchodníky i

průmyslníky ochrany cílní a

nyníjílho systému peufžního a pře
c itevlití e vrátiti k tomu co

blahobyt tísni přinášelo nýbrž
blouzní ttr o stříbru právé %k

jako blouznili před člyřtui lety o

svobodném obchodě aA ví a IK

Že nám ten svobodný obchod přiml
uejvětíí tísefi jakou kdy země mna

zažila a svoboiué stříbro rozmnoži

lo by ji desateronáxob

SfoaiTiiMr v Kaiikbmi ohlXsi- -

ly již že budou vypláceli vklady v

takových penězích jakých přijmou
nechť máme svobodnou ražbu stři

bra aneb ne a že všechny půjčky
budou dělati pouze jen ve zlatě

Kalifornie přidržovala ee vždy mřny
pevné a dobré V letech řede4
tých a sedmdesátých kdy celé Sp

Státy měly pvtize jen měnu pupfro-vo- u

a na zlato bylo ažio od 1 až

do 285 v Kalifornii zftdtalo zlato

pouze a výhradně penízem v oběhu

a za neplnocenné papíry nekoupil
tam nikdo nic Té politiky se při
drží Kalifornie i v budoucnosti ať

zvítězí stříbro aneb ne

JfliKN dopmovatel "Svornohti"

pan Frank 1'elikán z Ksgle (irove
uznává že jest z spotřeby clo na zbo

žf aby každý kupoval jenom domáoi

výrobky uznává že mime li si udrže- -

ti dobrý plat za práci nesmíme

kupovali od cizích ! Ale přece před

čtyřmi lety hlasoval pro Clevelanda

demokrata a svobodny obchod a Uď

hlásá: "Volme jen Bryana" áčko-li- v

liryan jest tím nejvělším nepři-těle- m

ochrany clnl a před čtyřmi

lety od svobodného obchodu sliboval

blahobyt tak jako ho slibuje t ď od

svobodného ražení stříbra Pan Fr
1'elikán jest v zásadě dobrým repu
blikánem ale neví o tom a hlasuje s

demokraty 'proti své záhadě

ÚČINEK SiaíIlRAR-K- I AGITACE JE

čím dále tím citelnějším V ob

chodnuh kruzích stěžuje se že

kolekce nebyly nikdy tak slabé jako

právě nyní Během minulých dvou

týdnů poabylo práci 7000 dělníků v

uhelných dolech v Michigan V

Massachusetts více než 17000 dělní

ků přádelnfch jest na zahálce Ve

finančních kruzích jeví se stísněnost

Banky stahují p&ýky a nové nechtí

činiti V Ntw Yorku dostoupilo

procento na burse výíe 7 procent
kdežto před 3—4 měniči obnášelo 2

procenta Cenné papíry k'esajl opět
v ceně a každý ocituje znovu zrů

stajicí Kweň Jen člověk úplně

zaslepený nepozoruje že jest to ná

sledkem sirlbrařaké agitacs a obavy
Že by nás peněžní systém ibohl k!e- -

nouti na stupeň mixickébo ttil na
stříbro

fní tříhr st ili (to l&vn svlik
smířit !! ]thH řďřťi f!i v rřflá

yř# rt"! po hoJnntt stříbra v

ni MUtik A f ř(i mřllřř r

m!iijf lřfi fposJitýiTt Isprý my

]m v#lfcm tkttl"tn Ví wili--

tým a tnMmtnftM řrt ti

Vípomefiřin
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k by Isdy lí I anurkký
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Uk'i by iřiřliolncM-Př- i íii mřnn střlbř

nod t voti proMáaiti nrnJíUI!

V ť lí NlLSKlM ř VAÍyy4 iST
ttmními ')onuM'!ci krkodil m iví- -

řs p)Séln4 a fířiiny J"u mu

fbtř fniií14 mtk vrhá d'ikov4
netvorům tlmtd v tltms dooísjío
tím pibýtí livots vř'nbo A pří
ťtnnfe (ttatkt poputistiťká ihyatá w

příkUdii jsjtrb náilrdovatí a ihyitá
M vhodili ÍMliUté dříko vé do

chřtánu demokratického kioklil

MifKO uí urri svtw fmTVATlt- -

ktvsta téiii(ř tolik IřbráVŮ a paup
rfl jako poctivé živících delniků

Tomu není e co divit rn-bo- f při

'bUbobytu" jakýž tam nátedkrm
vobwlné ražby stříbra psnajr vydi--tá

st přičinlivý dělník pouie o inát

více než obyčejní žebrák prá-
- í

žebrání přináií tudíž iítuít stejný

plat A takové porofry chtěli by
Dám tu savésti páni stříbraři!

Že IIktax jí v roMiici piva
delním hercem že pouze jen svou

výml'4vnotf spojenou s divadelním

effektera budi pozornoHt na to

jume již upozornili Že však ne

Slití se žádných prostředků k cvý
íetií divadelního tUektu že je pra

vým komediantem dokázal v (Jbi

cagu kde po jeho příjezdu ceHtou

í hotelu osvětlován byl jeho kočár

ksleiovým světlem jako na divadle!

Oi B 1878 TKDV ZA 1'OíIKIlNÍCH

18 roků raženo bylo v mincovnách

vládních přes 430000000 Ktřibrných

dolarů a koupeno bylo mimo toho

dosti stříbra že by j'n:h 550000- -

000 raženo býti mohlo A to

stalo se v dobó kdy cena stříbra

obsaženého v stříbrném dolaru kle

sla i 88 na pouhých 60 centů A pak
nám jtřtě stoupenci svobodné ražby
mluviti chtí o znehodnocování stří-

bra a o 'zločinu" z roku 1873!

Otíiku KTEROU £Xl!tt dimokbat

zodpovídat! nedovede předložil po-

slanec Horr i New Yorku během

řeči své v Lincoln minulou středu

večer Pravil: "Můžete mi prosim

vy stříbrařst! demokraté aneb po

pulisté říci kdy svobodný obchod

přinesl kterémukoliv člověku den

práce a výdělku?" Rozdíl mezi

ochranou (Milní a svobodným obcho

dem poznali za minulých čtyř let

všichni kdož nejsou saslepenct
a chtí viděli

Za bipubmkínckC spaXvr v tri
nácti letech následujících resumpci

bylo předloženo pokladno vládní

pouze za 143310890 vládních not

a vydáno za ně zlato Z demo

kratické správy kdy ohrožováni

jme býti počali svobodným obcho

dem a neobmezeným ražením stří
bra bylo od 1 července 1892 do
2tí května 1896 předloženo poklad
ně k výplaté za zlato ta 1447000- -
000 papírové měny a a těch #351

000000 bylo vyveieno te emě pryč
Tak blahodárně působí demokrati
cká politika

Zajímavá iprXva díla misclý
týden x Kanady V Montrealu i v

Torontu unely se btnky že vihte
dem ku zdejií tríbrařké agitaci
budou přijímali stříbrné americké

peníze jakož i certifikáty na stříbro

jen se srážkou 10 procent Z toho
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Vllwí tKtrai otfvlí lt v I- -

tiblikánskit kotivsr l v Afií if ě

Jilští s rW%íťfl klI byl t4i4n
z laii tŮHfi repablikáfom v p4 li
Is by rej nblik4rik4 Irm fn pridilá-i- U

t pr si libro I?á-I-- ii dUl
přč jt republikánem it4l ďjll:
- ll!áím s ki stfnř
ikel-řot- t jejl dřjtny Jou djiliantí
elikoti s svobody tohoto iiároda

proto Že jej-
-

siiiiliy jou vlateuerkě

proto Ž jet přítelem prár snil

byl nepříteb in řáii(ožooti proto
le jent mou Irá proto že jest spra
vedlivá proto že její návratem ku

vládě rozlehnuly budou opél pele a

výhti' továren a pohnou turbiny
mlýnů a zem naplněna b i le Uhodoii

spokojeného a dobře phceného dělní- -

ctva a chleb vložen bude v úst lidi
a naděje v Jejich srdce Hlásím se

ku Hrané republikánské proto Že

jest to nejvelkolepěji! organizace
mužů svobodných jakou kdy svět

znal proto že pod jejím moudrým
ízenim hvězda za hvězdou připojo
vány byly k nsetnu praporu loď

za lodi přidávány k loďstvu naše

mu továrna za továrnou zřizo-

vány v našem prňray!u miliony
a miliony připojovány k národnímu

našemu jmění město za městem
zrů-stai- s nsíich vesnic a zem zkři-žová- na

stlí železných kolejů žár

výhní osvětloval roce a cela rtmě

obývala se souhlasem práce Hlásím

se k lepublikánské strnně proto že

jejím vlivem lyto rp hiáty druhdy
obec sama v sobě zápasící a nesvor
ná lyto hp Staly jichž hanbou bylo
otroctví a jež sešlými byly neduhem

seccese — tyto Spojené Sláty staly
se zemí kde žádrý otrok přítomností
svou nebanobí práci kde žádné slovo

muže svobodného není potlačováno
mocí kde žádný člověk nesmeká

před nikým jinak nežli ze zdvořilo-

sti k sobě rovnému kdež vzdělání

jest svobodným víem kdo člověk

jest ctěn a práce chráněna Za vla-

stenecké správy republikánské stra

ny tyto Spojené Státy státy se náro-

dem jehož úvěr vévodí v čele světa

finančního jehož prapor vlaje hrdě
na každém moři a jehož armády vy-

rojily by se při udeření na buben s

úlů průmyslových na ochranu zen5
a celého pobřeží Z správy repu-

blikánské strany Spojené Státy
staly se největsim nejsvobodnějíím
s nejvělsí biahobyi požívajícím
národem pod sluncem Mláfm se

ku republikánké straně proto že

díla pozemků těm již jich neměli

proto že dala prád (řičinlivym pro-

to že dala svobodu proto že

kd)ž národ byl v nebezpečí poskytla
armády a pokb ly k jeho zachování"

Vyrážka k žní jest důkazem že

Krev není cista ři vyciHtenl znovu
oJivení jejímu ukázaly se biti nel
lepíím prostředkem dr Augusta
mr mm a mm
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ky odmítlo podorovtit (ihtforcnu t
navricnes chicagské kJello m Rlrt

nj tamních řanopiuft rťiablik4fmkjch
uíinil tak pouze jelen

Nii (Jeoveb jkt rt na Ktut

přivé tak málo populárním jako ve

Sp Státech Za to by ne tle nemělo

zapomínali le hvou zahraniční poli-

tikou tínkal Í přec jen dvou přátel
— Liliuokalaní na Ilawaii a Weylera
na Kubé

Odhadují si £i počít idílníkC
▼ dolech utřlbrných na 50000 p&čiti

se mftíe A a účelem ívSení tak

jil dosti velkého bohattttví této tří-

dy iadino jest na nau abychom
svobodnou ra!txu uvalili tak obrov-

ské břímé na bedra lidu již nyní pod

přílišným břlméra téméř klesajícího

K dosaízní popcliuticki komína

ce pro jakýkoliv úřad — nechť tti je

to pro úřad od had čího ci pro úřad

guvernéra — aapotřebí je přítomně

jedné jedinké vžci Nechť problatil

se býti odpadlikem od Htrany řepu-blikann- lé

a Dovopečeným stoupen
cem bláméní stiríbrařakého a norai-minac- e

jest tajiřtenou

ALADAMA JtT VIdT BKCPEČNOU

pro demokratickou stranu a demo- -

kratičké navržence Jestli nedonta-no- u

potřebný počet Manů napočítá

se jim tolik co je potřeba Když

to tvrdili před 10 a 20 lety řepu-blikan- é

odbývali to demokraté

úamčiketu Vsak ty amé rkuňeno

stí mají tam nyní popululé

Jak čast si uttti Andrkw Johh

Kn byl vysv&n aby i úřadu presi-

denta Sp Stát 4 odstoupil a to jediné

proto an třekl se Htrany kterouž do

úřadu onoho ivolen byl nyní vžak

ládán jeHt coloradský sen spolkový
Wolcott aby hodnonti té se vtdal a

to proto že vířné selrvati míoí při

sásadách strny kterouž do úřadu

onoho byl povolán!

Chudí pí LiahovA! Z Wiciiita
Kam otnamováno v min dneob že

soudně prodán ji tam majetek ao

půjčku tapraviti opomenula To sai

bude míli tato apontolka populismu

látky k řecltc o hrabivoti peněžních
králů! Ta okolnost že peněs na ma

jetek ooen vypůjčený potřebovala
ka krytí cestovních vydání na pm
tických výletech svých po celé semi

a ! c vypůjčené etniky ani centu

neplatil nebode ji v tom ovíetn

ani nejmenií xavadou

Iřři lm t% řiio vymaní př"dá
Můle to bjt přslmet níjvký

V B f

fieb krávt obili neb seno i(ť£ti
Db střllld lboji d"lil nh íiririt
aneb k nefriA prá nb lulb Jtká-ko!iv- k

Nul Mnflit bláhovostí aby

kdokoliv Jnl má cokoli tu prodej
neb výměnu i f bvíil po lom

aby ilostit pěnit" spiliié a laciné

klyl v nynější době inůle doslali

penirs ilobrě nejlepil pěníte teUho

světa penle které! v celím svět

mají dobrou a pevnou i plnou cen i

Vsik to není ta jediná cesta Jak

můžeme peníze nabýt Můžeme si J

též vydlulit Má-- li pak někdo néja
kón příčinu aby chtěl se dlužili pe-

níze jiné nelli dobré když ví žo

musí je opět spláceli? Zdaliž nedlu
ží se je proto Iq je potřebuje a ne

niliž pmto k přání aby jimi co nej-

více uhradil aby to byly peníze co

možná nejlepsl?
Peticz také můžeme nabýli darem

vsak proč by kdo měl chilli raději

spatné peníze darem než-- li dobré to

přece jet nepochopitelným
Může také třebas někdo na být

peněz krádeží Vsak když již se k

vůli nim chce zločinu dopustiti bylo

by dojista moudřejším aby sá-

hnul ku penězům lepáím než-- li ňpat- -

nějifm Věru že kdybychom viděli

zloděje který má na vybranou ukrá

sti buď měšec zlatých amerických
peněz aneb měflec obsahující stejný

počet stříbrných mexických dolarů

majících ceny pouze 65 ctů na dolar
a viděl jej sáhnouti po té měně špat
nější pomysleli bychom si že jest
to prahloupý zloděj

l'o našem náhledu bláhovým j'"t
ten kdo spokojí se s věcí Špatnější

když může mít věc dobrou

— O saroovraždu požitím znač
né dávky morfia pokusil se v sobo
tu večer Lew I ield zaměstnáním
droŽkář Týž poslední dobou bvl
bez práce a jelikož bídu již trpěl a

vyhlídky ua získání nějaké práce
neměl dohnán byl konečné k zou-

falství K večeru seSel ho s něko-

lika kamarády v průvodu jichž
různé hostince v ckolí 13 a Dou- -

glas navítívil při čemž na poslední
cestu důkladně se poi-ilSov- Ko-

lem 9 hodiny když na poslední
"Štaci' se nalézali vytáhnul z kap
sy škatulka s kteréž po rozloučení
se soudruhy prášek do piva vsypal
a toto vypil a na to rychle hostinec

opustil Z počátku mysleli ou-dru-

že jedná se o lert když však

jej sledovali a záhy zavrávorali jej
viděli seznali že bylo to do oprav
dy a proto milého Fielda popadli a
k nejbližíímu lékaři Jej dopravili
A byl již také nejvyššl čas neboť
účinky jedu počaly se již jeviti a

teprvé po několikahodinové práci
mohl lékař prohlániii že nebezpečí
odvráceno Jent

— V pondělním zasedání poli-

cejní komise ses&nn byl hasičský
poručík James I Harding na pro-
šlého hasiče čímž zároveň služné o

měsíčné mu sníženo Trest
terto uložen mu za to že na stanici
v čase alužby si sažertoval a v žertu
▼ zápas pěstní se pustil


